
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 242 del 16 giugno 2020 

 

 

 
AREA DELLA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E DEL 

CONTROLLO DELLE RISORSE 

 

SERVIZIO ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Fornitura del servizio di connettività dati per le linee 

comunali. Estensione temporale della Convenzione 

S.C.R. Piemonte S.p.A. denominata "Fornitura del 

servizio di connettività dati per i soggetti di cui all’art. 
3 L.R. 19/2007 (gara 53-2014)". Affidamento a Fastweb 

S.P.A.. Periodo dal 23.6.2020 al 31.12.2020. CIG 

Z892D43E4F 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 242 del 16 giugno 2020 

Fornitura del servizio di connettività dati per le linee comunali. Estensione temporale della Convenzione S.C.R. Piemonte S.p.A. 

denominata "Fornitura del servizio di connettività dati per i soggetti di cui all’art. 3 L.R. 19/2007 (gara 53-2014)". Affidamento a 

Fasweb S.P.A.. Periodo dal 23.6.2020 al 31.12.2020. CIG Z892D43E4F  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 533 del 2.12.2019 si è provve-

duto ad affidare a Fastweb S.p.A., per il periodo dal 23.12.2019 al 22.6.2020, i servizi 

di connettività dati per tutte le linee comunali (servizio di connettività dati e accesso dati 

in fibra ottica 100 M per gli impianti comunali di Beinasco e Borgaretto, linee dati I.C. 

Beinasco e I.C. Borgaretto) aderendo all’estensione temporale della Convenzione 
S.C.R. Piemonte S.p.A., denominata “Fornitura del servizio di connettività dati per i 
soggetti di cui all’articolo 3 L.R. 19/2007 (gara-2014). 

 

 Considerato che gli affidamenti di cui sopra stanno per giungere a scadenza con-

trattuale e, pertanto, risulta necessario procedere a riaffidare tali servizi. 

  

 Dato atto che SCR Piemonte S.p.A. ha comunicato sul proprio portale di aver 

provveduto, al fine di dare continuità ai servizi oggetto della Convenzione in argomen-

to, non essendo ancora addivenuti all’aggiudicazione della nuova gara indetta per gli 

stessi servizi, all’estensione temporale di quella in essere fino al 31.12.2020, alle stesse 
condizioni tecniche ed economiche. 

 

 Visti: 

 il D.L. 6.7.2012, n. 95, convertito dalla Legge 7.8.2012, n. 135, all’articolo 1 “Ri-
duzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e della trasparenza delle proce-
dure”, stabilisce che le amministrazioni pubbliche, per alcune categorie merceolo-
giche specifiche, tra le quali viene citata quella della telefonia, sono tenute ad ap-

provvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 

da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento;  

 i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli 

strumenti di cui al succitato articolo 1 sono nulli, costituiscono illecito disciplinare 

e sono causa di responsabilità amministrativa; 

 la Legge Regionale del Piemonte 6.8.2007, n. 19, ha promosso la costituzione della 

Società di Committenza Regionale S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.); 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 2.12.2010 è stata approvata la 

convenzione con S.C.R. Piemonte S.p.A. demandando al dirigente competente la 

sottoscrizione della stessa avvenuta tra le parti in data 9.12.2010. 

 

 Rilevato che la spesa necessaria per la fornitura del servizio di connettività dati, 

per il periodo dal 23.6.2020 al 31.12.2020 è stata quantificata in Euro 12.692,96= I.V.A. 

inclusa. 

 

 Ritenuto pertanto opportuno, in ottemperanza alle disposizioni di legge, aderire 

all’estensione temporale della Convenzione, per il periodo dal 23.6.2020 al 31.12.2020, 
affidando a Fastweb S.p.A. con sede legale in Milano, la fornitura dei servizi occorrenti 

a questa Amministrazione 

 

 



DETERMINA 

 

1. di aderire, per i motivi in narrativa illustrati, all’estensione temporale della 
Convenzione S.C.R. Piemonte S.p.A. denominata “Fornitura del servizio di 
connettività dati per i soggetti di cui all’articolo 3 L.R. 19/2007 (gara 53-2014)”, 
affidando, per il periodo dal 23.6.2020 al 31.12.2020, i servizi qui di seguito riportati 

a Fastweb S.p.A. con sede legale in Milano, Via Caracciolo 51, CIG Z892D43E4F 

per i seguenti importi: 

 servizio di connettività dati e accesso dati in fibra ottica 100M – link primario - 

per gli impianti comunali di Borgaretto, per l’importo presunto di Euro 
3.041,56=, oltre IVA 22% per Euro 669,14= e così per complessivi Euro 

3.710,71; 

 servizio di connettività dati e accesso dati in fibra ottica a 100M per gli impianti 

comunali di Beinasco, per l’importo presunto di Euro 2.731,25=, oltre IVA 22% 
per Euro 600,88= e così per complessivi Euro 3.332,13=; 

 servizio di connettività dati per l’I.C. di Borgaretto, per l’importo presunto di 
Euro 2.315,63=, oltre IVA 22% per Euro 509,44= e così per complessivi Euro 

2.825,06=; 

 servizio di connettività dati per l’I.C. di Beinasco, per l’importo presunto di 
Euro 2.315,63=, oltre IVA 22% per Euro 509,44= e così per complessivi Euro 

2.825,06=. 
 

2. di dare atto che il provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comune nella se-

zione “Amministrazione trasparente” sottosezione “bandi di gara e contratti” ai sen-
si del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

3. di dare atto altresì che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento 

pari a Euro 12.692,96=, I.V.A. inclusa, trova copertura finanziaria nei relativi im-

pegni assunti con apposita determinazione dirigenziale n. 2 del 24.1.2020 concer-

nente le annuali spese di gestione (2020-103 per Euro 7.042,83= e 2020-99 per Eu-

ro 5.650,13=) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DF/df 
Y:\Economato\CONVENZIONI  CONSIP E SCR DAL 2018_ECONOMATO\Connettività dati 100 M e IC Borg e Bein\determina connettività dati linee comunali estensione 

temporale SCR Piemonte fino al 31.12.2020.doc 

  

 

IL DIRIGENTE 

(D’ACRI ANTONIO MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 16 giugno 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


